
 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace 
U Balvanu 16 IČ: 60252758 
466 34 Jablonec n. N.  

 
 
 
 

Informace o kritériích pro přijetí ke čtyřletému studiu 
Gymnázium všeobecné, čtyřleté, pro školní rok 2025/2026 

 
79-41-K/41 – počet přijímaných žáků je 60 

 
Termíny, náležitosti přihlášky a postupy: 
Nejzazší termín pro podání přihlášek je 20. 2. 2025, a to  

a) elektronickým zadáním do systému DIPSY (preferujeme),  
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY, nebo  
c) na tiskopisu stanoveném MŠMT.  

Doručení přihlášky v podobě výpisu nebo tiskopisu je možné různě, podle správního řádu. 
 
1. kolo: pátek 11. 4. 2025 (1. řádný termín) a pondělí 14. 4. 2025 (2. řádný termín) 
(náhradní termín: úterý 29. 4. 2025 pro první termín a středa 30. 4. 205 pro druhý termín) 
 
V souladu se zákonem 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů (ve znění účinném od 1. 1. 2024. MŠMT ČR), 
dále podle Nařízení vlády č 211/2010 Sb., zákona 500/2004 Sb., správní řád a podle Vyhlášky o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři č. 422/2023 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení, vypisuje ředitel školy kritéria přijímacího řízení pro 
níže uvedený obor takto: 
 

Kritéria přijímacího řízení (obor vzdělání 79-41-K/41 – gymnázium všeobecné, čtyřleté) 
(uveden maximální počet bodů, které lze za dílčí kritérium získat) 

 
1. Jednotná přijímací zkouška. Test z matematiky – 50 bodů, test z českého jazyka – 50 bodů. 
Test probíhá podle pravidel stanovených firmou Cermat (více informací na: www.cermat.cz). 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání na gymnáziu je, aby v každém z testů dosáhl 
minimálně 15 bodů. 
 
Uchazečům, kteří dosáhnou alespoň potřebného minimálního množství bodů z kritéria 1, budou dále 
započtena další kritéria: 
 
2. znalosti uchazeče vyjádřené úplným hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
za klasifikační období (2. pol. 8. ročníku 4,5 b. a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 4,5 b.) – celkem 9 b. 
 

Průměrný 
prospěch 
do: 

1 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 ostatní 

Počet 
bodů 

4,5 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5 0 

 
  
Dokladem výše uvedené skutečnosti budou známky z jednotlivých předmětů vypsané na příloze 
k přihlášce a potvrzené příslušnou základní školou (tzn. na formuláři MŠMT „Hodnocení na 
vysvědčení z předchozího vzdělávání“). 
 
V případě, že je žák z některého předmětu nehodnocen v 1. pololetí 9. třídy, je celkový prospěch žáka 
vypočítán pro potřeby přijímacího řízení jen z předmětů, v nichž za 1. pololetí hodnocen byl. 
 
Úpravy podmínek 
I. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 
školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu s 
informacemi uvedenými v doporučení. 



 
II. Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 
V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, které plní povinnou školní docházku na území 
jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení provedeno ze „zahraničních 
vysvědčení“ odpovídajících vysvědčení z 8. a 9. třídy ZŠ v ČR. Takový uchazeč předkládá uvedené 
doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého 
(nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). Pro potřeby přijímacího řízení se nevyžaduje uznání 
rovnocennosti nebo uznání platnosti (nostrifikace) zahraničního vysvědčení v České republice. 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) a podaly žádost řediteli školy o 
nekonání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru český jazyk a literatura, se promíjí 
uvedená zkouška. Ředitel školy ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Obsah rozhovoru: řízený 
pohovor (okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu), 
čtení s porozuměním, popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). 
Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 
 
III. Cizinci podle Lex Ukrajina 
U cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také 
„cizinec“), kteří dokládají odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro potřeby 
splnění přijímacích kritérií, se upouští od požadavku úředního překladu dokumentů. 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, může nahradit 
doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění 
přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad 
nemá. Vzor čestného prohlášení je přílohou těchto kritérií. 
 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se při přijímacím 
řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Vzor žádosti je přílohou 
těchto kritérií. Ředitel školy ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Obsah rozhovoru: řízený pohovor 
(okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu), čtení s 
porozuměním, popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). 
Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 
 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také 
„cizinec“), má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. Vzor žádosti je přílohou těchto kritérií. 
 
V souladu s opatřením obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1 doloží uchazeč-cizinec společně s 
žádostí, že je cizincem podle § 1 odst.1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (např. 
kopie uděleného víza). 
 
3. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 
Za úspěšné složení certifikované zkoušky z cizího jazyka (anglický, německý nebo francouzský 
jazyk) alespoň na úrovni A1 získá uchazeč celkem 3 body. 
 
Doložená umístění ve vědomostních olympiádách a soutěžích za 8. a 9. ročník ZŠ (a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) tj. ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025 (uchazeč / zákonný zástupce 
musí umístění doložit prostou kopií diplomu nebo potvrzením ZŠ), nejpozději do 17. 4. 2025. V dané 
soutěži v daném roce se započítává vždy nejlepší výsledek. 
  

Krajská kola 1. místo 2.místo 3.místo 

  9 bodů 8 bodů 7 bodů 
 

Okresní kola 1. místo 2.místo 3.místo 

  6 bodů 5 bodů 3 body 
 
 



Přičemž maximální celkový počet započitatelných bodů se stanovuje na 10. 
 
Maximální možný počet bodů za všechna kritéria je 122. 
 
Při rovnosti bodů budou o přednosti rozhodovat počty bodů dosažených v kritériích v pořadí: 
1. body z testu z matematiky; 2. body z testu z českého jazyka; 3. body za vysvědčení v 1. pololetí 9. 
třídy; preference zvoleného oboru vzdělání v pořadí v přihlášce. 
 
Přijati budou uchazeči, kteří získají nejvíce bodů za všechna kritéria přijímací zkoušky. 
Ke studiu mohou být přijati žáci, kteří v daném školním roce úspěšně ukončí devátý ročník ZŠ, nebo 
úspěšní absolventi základní školy. 
 
Ke studiu nebude přijatý uchazeč: 
– který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Českého jazyka a literatury; 
– který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Matematiky. 
 
Požadované přílohy k přihlášce: 
a) povinné 
1. formulář MŠMT – „Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání“, viz kritérium 2. 
b) nepovinné 
Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti a vědomosti uchazeče, viz kritérium 3. 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou 6. 1. 2025                                                Mgr. Michaela Mutl 
 ředitelka školy 


